CODIGO

3.0.00.00.00
3.1.00.00.00

3.1.71.00.00

3.1.71.70.00

3.1.90.00.00
3.1.90.04.00

3.1.90.11.00

3.1.90.13.00
3.3.00.00.00

3.3.50.00.00

3.3.50.43.00
3.3.70.00.00

3.3.71.00.00

3.3.71.70.00

3.3.90.00.00
3.3.90.14.00
3.3.90.30.00
3.3.90.32.00

3.3.90.36.00

3.3.90.39.00

3.3.90.40.00

3.3.90.46.00
3.3.90.48.00

3.3.90.91.00
3.3.90.93.00
4.0.00.00.00
4.4.00.00.00
4.4.90.00.00
4.4.90.51.00
4.4.90.52.00

Prefeitura Municipal de Abaet%C3%A9 - CNPJ: 18.296.632/0001-00
Estado de Minas Gerais
Despesas Municipais com Sa%C3%BAde da Administra%C3%A7%C3%A30 Direta
Periodo: 02/2024

ESPECIFICAGAO

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS
SOCIAIS
TRANSFERENCIAS A
CONSORCIOS PUBLICOS
MEDIANTE CONTRATO DE
RATEIO

Rateio pela Participagdo em
Consércio Publico
APLICAGOES DIRETAS

Contratagéo por Tempo
Determinado

Vencimentos E Vantagens
Fixas - Pessoal Civil

Obrigacoes Patronais
OUTRAS DESPESAS
CORRENTES
TRANSFERENCIAS
INST.PRIVADAS SEM FINS
LUCRATIVOS

Subvencgdes Sociais
TRANSFERENCIAS A
INSTITUICOES
MULTIGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS A
CONSORCIOS PUBLICOS

Rateio pela Participacdo em
Consoércio Publico
APLICAGOES DIRETAS

Diérias - Pessoal Civil

Material De Consumo

Material, Bem ou Serv para
Distribuigéo. Gratuita

Outros Servigos De Terceiros -
Pessoa Fisica

Outros Servigos De Terceiros -
Pessoa Juridica

Servigos de Tecnologia da
Informagéo e Comunicagé&o -
Pessoa Juridica

Aucxilio - Alimentacao

Outros Auxilios Financeiros a
Pessoas Fisicas

Sentengas Judiciais

Indenizagdes e Restituicdes
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLICAGOES DIRETAS

Obras E Instalagdes

Equipamentos E Material
Permanente

TOTAL DE DESPESAS VINCULADAS A

SAUDE

TOTAL GERAL

DOTACAO
INICIAL
29.168.250,00 29.467.388,69
14.167.530,00 14.415.477,70

7.530,00 34.650,00
7.530,00 34.650,00
14.160.000,00 14.380.827,70
5.705.000,00 5.823.284,70
5.110.000,00  5.218.543,00
3.345.000,00  3.339.000,00

15.000.720,00 15.051.910,99

183.900,00 183.900,00
183.900,00 183.900,00
30.120,00 34.650,00
30.120,00 34.650,00
30.120,00 34.650,00

14.786.700,00 14.833.360,99

334.500,00 334.500,00
3.836.300,00  3.820.393,66
1.327.100,00  1.405.976,00
221.700,00 217.899,40
8.727.100,00  8.772.091,93
30.000,00 30.000,00
35.000,00 29.346,01
105.000,00 62.653,99
150.000,00 140.500,00
20.000,00 20.000,00
1.161.900,00 980.900,00
1.161.900,00 980.900,00
1.161.900,00 980.900,00
606.900,00 425.900,00

555.000,00 555.000,00

30.330.150,00 30.448.288,69

30.330.150,00 30.448.288,69

ATUALIZADA EMPENHADO

4.839.025,56
1.941.055,79

0,00

0,00

1.941.055,79
598.744,58

477.311,21

865.000,00
2.897.969,77

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
2.897.969,77
81.321,45
384.001,22
211.564,70
1.412,00
2.184.470,56
1.896,94
5.067,26
19.017,42
0.218,22
0,00
62.021,96
62.021,96
62.021,96
0,00
62.021,96

4.901.047,52

4.901.047,52

FEVEREIRO

LIQUIDADO
3.359.579,01
1.252.245,79

0,00

0,00

1.252.245,79
598.744,58

477.311,21

176.190,00
2.107.333,22

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
2.107.333,22
18.958,31
107.878,86
60.412,20
2.664,32
1.893.334,85
0,00
5.067,26
19.017,42
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3.359.579,01

3.359.579,01

PAGO
4.010.642,31
2.012.059,53

0,00

0,00

2.012.059,53
947.777,86

892.520,83

171.760,84
1.998.582,78

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.998.582,78
17.690,98
6.424,50
56.980,20
5.281,57
1.889.220,85
0,00
5.067,26
17.917,42
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4.010.642,31

4.010.642,31

EMPENHADO
6.468.837,92
2.995.980,92

0,00

0,00

2.995.980,92
1.181.871,26

949.109,66

865.000,00
3.472.857,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
3.472.857,00
221.085,45
464.790,20
318.057,68
6.533,89
2.426.518,36
1.896,94
5.067,26
19.689,00
9.218,22
0,00
62.021,96
62.021,96
62.021,96
0,00
62.021,96

6.530.859,88

6.530.859,88

ACUMULADO
LIQUIDADO
4.435.614,43
2.307.170,92

0,00

0,00

2.307.170,92
1.181.871,26

949.109,66

176.190,00
2.128.443,51

0,00

0,00
0,00

2.128.443,51
36.732,97
107.878,86
60.412,20

5.281,57
1.893.381,65
0,00
5.067,26
19.689,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
4.435.614,43

4.435.614,43

DESPESA
PAGO ORCADA 2024
4.020.422,69 0,00
2.012.059,53 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
2.012.059,53 0,00
947.777,86 0,00
892.520,83 0,00
171.760,84 0,00
2.008.363,16 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
2.008.363,16 0,00
26.752,98 0,00
6.424,50 0,00
56.980,20 0,00
5.281,57 0,00
1.889.267,65 0,00
0,00 0,00
5.067,26 0,00
18.589,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
4.020.422,69 0,00
4.020.422,69 0,00
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