Prefeitura Municipal de Abaet%C3%A9 - CNPJ: 18.296.632/0001-00

Estado de Minas Gerais



Despesas Municipais com Sa%C3%BAde da Administra%C3%A7%C3%A3o Direta

Período: 02/2024

CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO	DOTAÇÃO		FEVEREIRO				ACUMULADO		DESPESA	
		INICIAL	ATUALIZADA	EMPENHADO	LIQUIDADO	PAGO	EMPENHADO	LIQUIDADO	PAGO	ORÇADA 2024	
3.0.00.00.00	DESPESAS CORRENTES	29.168.250,00	29.467.388,69	4.839.025,56	3.359.579,01	4.010.642,31	6.468.837,92	4.435.614,43	4.020.422,69	0,00	
3.1.00.00.00	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	14.167.530,00	14.415.477,70	1.941.055,79	1.252.245,79	2.012.059,53	2.995.980,92	2.307.170,92	2.012.059,53	0,00	
3.1.71.00.00	TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS MEDIANTE CONTRATO DE RATEIO	7.530,00	34.650,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
3.1.71.70.00	Rateio pela Participação em Consórcio Público	7.530,00	34.650,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
3.1.90.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS	14.160.000,00	14.380.827,70	1.941.055,79	1.252.245,79	2.012.059,53	2.995.980,92	2.307.170,92	2.012.059,53	0,00	
3.1.90.04.00	Contratação por Tempo Determinado	5.705.000,00	5.823.284,70	598.744,58	598.744,58	947.777,86	1.181.871,26	1.181.871,26	947.777,86	0,00	
3.1.90.11.00	Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil	5.110.000,00	5.218.543,00	477.311,21	477.311,21	892.520,83	949.109,66	949.109,66	892.520,83	0,00	
3.1.90.13.00	Obrigações Patronais	3.345.000,00	3.339.000,00	865.000,00	176.190,00	171.760,84	865.000,00	176.190,00	171.760,84	0,00	
3.3.00.00.00	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	15.000.720,00	15.051.910,99	2.897.969,77	2.107.333,22	1.998.582,78	3.472.857,00	2.128.443,51	2.008.363,16	0,00	
3.3.50.00.00	TRANSFERÊNCIAS INST.PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS	183.900,00	183.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
3.3.50.43.00	Subvenções Sociais	183.900,00	183.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
3.3.70.00.00	TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES MULTIGOVERNAMENTAIS	30.120,00	34.650,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
3.3.71.00.00	TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS	30.120,00	34.650,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
3.3.71.70.00	Rateio pela Participação em Consórcio Público	30.120,00	34.650,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
3.3.90.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS	14.786.700,00	14.833.360,99	2.897.969,77	2.107.333,22	1.998.582,78	3.472.857,00	2.128.443,51	2.008.363,16	0,00	
3.3.90.14.00	Diárias - Pessoal Civil	334.500,00	334.500,00	81.321,45	18.958,31	17.690,98	221.085,45	36.732,97	26.752,98	0,00	
3.3.90.30.00	Material De Consumo	3.836.300,00	3.820.393,66	384.001,22	107.878,86	6.424,50	464.790,20	107.878,86	6.424,50	0,00	
3.3.90.32.00	Material, Bem ou Serv para Distribuição. Gratuita	1.327.100,00	1.405.976,00	211.564,70	60.412,20	56.980,20	318.057,68	60.412,20	56.980,20	0,00	
3.3.90.36.00	Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física	221.700,00	217.899,40	1.412,00	2.664,32	5.281,57	6.533,89	5.281,57	5.281,57	0,00	
3.3.90.39.00	Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica	8.727.100,00	8.772.091,93	2.184.470,56	1.893.334,85	1.889.220,85	2.426.518,36	1.893.381,65	1.889.267,65	0,00	
3.3.90.40.00	Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica	30.000,00	30.000,00	1.896,94	0,00	0,00	1.896,94	0,00	0,00	0,00	
3.3.90.46.00	Auxílio - Alimentação	35.000,00	29.346,01	5.067,26	5.067,26	5.067,26	5.067,26	5.067,26	5.067,26	0,00	
3.3.90.48.00	Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas	105.000,00	62.653,99	19.017,42	19.017,42	17.917,42	19.689,00	19.689,00	18.589,00	0,00	
3.3.90.91.00	Sentenças Judiciais	150.000,00	140.500,00	9.218,22	0,00	0,00	9.218,22	0,00	0,00	0,00	
3.3.90.93.00	Indenizações e Restituições	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
4.0.00.00.00	DESPESAS DE CAPITAL	1.161.900,00	980.900,00	62.021,96	0,00	0,00	62.021,96	0,00	0,00		
4.4.00.00.00	INVESTIMENTOS	1.161.900,00	980.900,00	62.021,96	0,00	0,00	62.021,96	0,00	0,00	-,	
4.4.90.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS	1.161.900,00	980.900,00	62.021,96	0,00	0,00	62.021,96	0,00	0,00	,	
4.4.90.51.00	Obras E Instalações	606.900,00	425.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
4.4.90.52.00	Equipamentos E Material Permanente	555.000,00	555.000,00	62.021,96	0,00	0,00	62.021,96	0,00	0,00	·	
TOTAL DE DESPESAS VINCULADAS À SAÚDE		30.330.150,00	30.448.288,69	4.901.047,52	3.359.579,01	4.010.642,31	6.530.859,88	4.435.614,43	4.020.422,69		
TOTAL GERAL		30.330.150,00	30.448.288,69	4.901.047,52	3.359.579,01	4.010.642,31	6.530.859,88	4.435.614,43	4.020.422,69	0,00	